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PRINCIPALES CAMPOS DE APLICACIÓN

de alta resistencia

PRINCIPALES RESTRICCIONES DE EMPLEO

PRECAUCIONES

curado y la pérdida de reología del hormigón fresco

ESPECIFICACIONES

Composición en masa:

Estos valores se refieren al núcleo de cemento  con exclusión del sulfato de calcio y de cualquier aditivo.

Exigencias químicas:

≤ 5.0%
≤ 5.0%

≤ 4.0%
≤ 0.10%

Exigencias mecánicas:

≥ 30.0 MPa
≥ 52.5 MPa

Exigencias físicas:

≥ 45 minutos
≤ 10 mm

CEM I 52.5R
CEMENTO GRIS DE ALTA RESISTENCIA RECOMENDADO 
PARA HORMIGONES Y PREFABRICADOS

GRANEL


